Aquest arbitratge fou emès de bona forma, estant presents les 
parts i aprovant les coses contingudes en el present arbitratge en 
tot i per tot. Demanaren també que aquest compromís fos escrit 
en forma pública per a perpètua memòria d’ell. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 627 (305 × 220 mm). 
Pergamí en forma de quadernet, escrit per les dues cares, p. 1 i 2.  

   a P. Ireneu JARICOT. Parchemins conservés à Tiana (Casa Galceran), p. 38-39. 

Questio et contencio mota fuit inter nobilem Raymundum de 
Capraria, (ex) una parte, et fratrem Guillelmum, priorem Sancti 
Pauli de Maritima, nomine monasterii sui ex altera, super pluribus 
peticionibus, iuribus et rationibus, quas et que dictus Raymundus 
faciebat et se habere dicebat in aliquibus mansis et hominibus 
dominii Sancti Pauli, qui homines et mansi fuerant adquisiti per 
dictum priorem et eius predecessores in termino castri de Monte 
Palacio post illas franquitates que concesse fuerant per nobilem 
Guillelmonum condam de Montecluso dicto monasterio Sancti Pauli 
tempore venerabilis Guillelmi de Montegrino, condam gerundensis 
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sacriste, in quibus hominibus dictus Raymundus dicebat se habere 
acapitum bladi et aliarum rerum, qualiter et usum, sicut in aliis 
mansis et hominibus termini castri de Monte Palacio antedicti, et 
quod dicti homines, sic post dictas franquitates per dictos priores 
adquisiti, debebant exire ad sonum et dictum Raymundum sequi 
in hostibus, iuntis et cavalcadis, et hoc eciam petebat in omnibus 
illis mansis et hominibus qui sunt in illa emptione et honoribus 
quos dictus prior emit a domina Agneti de Villario sive de Rivo 
in termino dicti castri et in quibusdam aliis sive in Thomasio de 
Guastens et in G. Cathanii et Terrazono. Item petebat dictus Ray-
mundus quod prior debebat secum componere pro aqua molendi-
norum de Rivo quod est in predicta emptione, que aqua transitur 
et ducitur in parte per dominium sive per aliquos honores dominii 
dicti Raymundi. Item eciam petebat dictus Raymundus quod dictus 
prior debebat secum componere ex generali iuridictione pro aqua 
molendini de Torrente Bono, quod molendinum in parrochia Sancti 
Martini de Areyns dictus prior de novo construxit. 

Ex adverso, ex parte dicti prioris deffendebatur et opponeba-
tur quod dictus Raymundus non poterat nec debebat de iure nec 
de ratione facere petitiones predictas in predictis hominibus, pro 
eo quod dicte franquitates fuerant concesse dicto monasterio in 
illis hominibus qui tunc erant de dominio Sancti Pauli et eciam 
de futuris et ulterius adquisitis, et illis eciam qui pro dominio 
et sub dominio dicti monasterii tenentur secundum quod hec in 
instrumentis predictarum franquitatum plenius continentur. Dicebat 
siquidem et deffendebat predictus prior quod non videbatur ei quod 
aqua dicti molendini de Rivo faceret transitum per aliquos honores 
dominii dicti Raymundi. Dicebat eodem modo et deffendebat dictus 
prior quod pro aqua molendini de Torrente Bono ullam poterat 
ei facere petitionem, cum per aliquos honores domini Raymundi 
nullum faceret transitum nec transcursum. Asserebat eciam dictus 
prior quod franquitates per Guillemonum condam de Montecluso 
concessas antedicto monasterio debebant intelligi et servari in illis 
hominibus quos habuit in parceria cum Pericono de Palacio, cum 
ipsi habebant in dictis hominibus tres partes et dictus Periconus 
non habebat in illis hominibus nec tamen quartam partem. 

Tandem cum super predictis petitionibus plurimum et diucius 
contendissent, amicabiliter convenerunt et compromiserunt, sub 
pena trecentorum solidorum, in manibus et posse Petri de La-
gostera de Breda de omnibus contentionibus antedictis, tanquam 
in arbitrum arbitratorem et amicabilem compositorem. Ita quod 
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quidquid dictus Petrus iure, laude vel compositone in toto vel in 
parte in predictis cognoscat, dixerit vel ordinaverit, statuerit sive 
arbitratus fuerit inter eos, partes predicte teneantur suscipere et 
servare, alias, pars hoc non servans incideret in penam predictam 
ducentorum solidorum que daretur parti obedienti et obtemperanti 
arbitrio dicti Petri.

Unde ego Petrus de Lagostera arbiter in predictis electus, sub 
pena ducentorum solidorum predicta, de iure arbitrando pronuncio 
et decerno quod dictus Raymundus de Capraria, perpetuo, et sui 
servent in omnibus hominibus qui sunt in illa emptione, quam 
dictus prior fecit ab Agneti de Rivo, omnes illas franquitates et 
remissiones que fuerunt concesse hominibus Sancti Pauli per dic-
tum Guillemonum condam de Montecluso, sicut in instrumentis 
dictarum franquitatum lacius et melius continetur, ita quod in 
dictis hominibus non habeat dictus Raymundus nec sui aliquo 
tempore acapitum bladi nec aliarum rerum, nec possint dictos 
homines deducere ad iuntas nec in hostibus vel cavalcadis, nec 
in predictis hominibus habeant dictus Raymundus nec sui aliquod 
servicium vel usum gratuitum vel ingratuitum, ymo a predictis 
omnibus et ab omni servitute dicti Raymundi predicti homines 
perpetuo sint immunes. Item arbitrando de iure sub pena predicta 
decerno quod omnes predicte franquitates eodem modo serventur 
per dictum Raymundum semper et suos in illis hominibus quos 
dictus prior habet in parceria cum Pericono de Palacio, hoc tamen 
secundum partes quas dictus prior in predictis hominibus habet 
vel ipsum habere de iure contingat, et in predictis omnibus dic-
tum priorem et dictos suos homines de iure arbitrando sub pena 
predicta absolvo et dicto Raymundo et suis perpetuum silencium 
impono. Item arbitrando per modum compositionis dico, sub pena 
predicta, quod dictus Raymundus pro se et suis perpetuo laudet, 
concedat atque confirmet cum privato instrumento aquas dicto-
rum molendinorum de Rivo et de Torrente Bono, ita quod dictus 
prior et sui successores semper dictas aquas habeant, recipiant 
et ducant ad dicta molendina, secundum quod melius, utilius et 
expediens fuerit, libere et quiete. Item arbitrando dico, sub pena 
predicta, quod dictus Raymundus habeat iurisdictionem suam et 
usum in Thomasio de Guasconibus21 et Cathano et Terrazono, 
cum post dictas franquitates sint adquisiti de novo, sicut ex usu 

21. Abans escrit: Thomasio de Guastens.
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et de iure et consuetudine consuevit, et debet habere qualiter 
in aliis hominibus termini castri de Monte Palacio, salvo tamen 
dicto priori et suis perpetuo quod possint predictos Thomasium 
et Cathanum et Terrazonum deffendere in hiis que de iure vel de 
ratione deffendere poterint. 

Bono modo latum fuit hoc arbitrium, partibus presentibus et 
aprobantibus in omnibus et per omnia ea que in predicto arbitrio 
continentur, et in predictis liberum prebuerunt assensum. Petierunt 
eciam quod dictum compromissum in forma publica scriberetur 
in perpetuam memoriam huius rei. 

Quod est actum II kalendas augusti anno Domini Mº.CC.LXXIXº. 

Sig+num predicti Raymundi de Capraria qui predicta concedo, 
aprobo et confirmo.

Sig+num predicti fratris Guillelmi, prioris Sancti Pauli, qui 
predicta concedo et firmo.

Testes sunt: Arnaudus de Aguilario, Raymundus de Menola, 
Arbertus de Cortata, milites, ffrater Iuvenis, monachus Sancti Pauli.

Sig+num Petri de Lagostera, iudicis ordinarii in vicecomitatu 
Caprarie et publici notarii in eodem, qui hoc arbitrium tulit et 
scripsit cum litteris suprascriptis in prima linea ubi dicitur “prio-
rem”, die et anno quo supra. 

91

1279, juliol, 31

Confirmació de les aigües del Torrent Bo i del Riu per Ramon de Ca-
brera. Ramon de Cabrera, senyor de Monclús, per ell i pels seus, 
presents i futurs, lloa, concedeix i confirma a favor de fra Guillem, 
prior de Sant Pau del Maresme, i de tots els seus successors en 
nom del seu monestir, les aigües dels seus molins del Riu, a la 
parròquia de Sant Pere de Pineda, i del Torrent Bo, a la parròquia 
de Sant Martí d’Arenys. 

 També lloa, concedeix i confirma, perpètuament, a favor de fra 
Guillem i dels seus successors en nom del seu monestir, totes les 
franqueses, confirmacions i concessions de franqueses que el di-
funt Guillemó de Montclús havia donat i concedit a la senyora 
Agnès del Riu del mas o masada del Riu, i, així, l’esmentat mas o 
masada del Riu, amb tots els seus drets, possessions i pertinences 
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universals, amb els masos, masoveries, bordes, conreus, honors, 
homes, dones, molins, amb els seus drets, propietats, dominis, 
alous, usucapions, usos i amb totes les altres coses que pertanyien 
a Ramon de Cabrera o als seus o al difunt Guillemó de Montclús 
per dret de domini o quasi o per qualsevol altra forma o dret en 
l’esmentat mas o honor del Riu, amb el present i privat instru-
ment que ha de valer tot temps com a testimoni, el lloa, concedeix, 
confirma i innova per sempre a favor de fra Guillem i del seu mo-
nestir en fi i franc alou, sense cap retenció per part de Ramon ni 
dels seus, ni cap servitud que es reservi per a ell ni per als seus, tal 
com millor i més àmpliament està contingut en els instruments 
que es varen fer entre el difunt Guillemó de Montclús i Agnès, tot 
el qual fra Guillem ho havia adquirit en nom del seu monestir, de 
la senyora Agnès del Riu per títol de compra. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 627 (305 × 220 mm). 
Pergamí en forma de quadernet, escrit per les dues cares, p. 3.

Confirmatio domini Raymmundi de Capraria de aqua molen-
dini de torrente Bono et de Rivo.

Noverint universi quod ego Raymundus de Capraria, dominus 
de Montecluso, per me et meos presentes atque futuros laudo, 
concedo atque confirmo vobis fratri Guillelmo, priori Sancti Pauli 
de Maritima, et omnibus vestris successoribus, nomine monasterii 
vestri predicti, aquas molendinorum vestrorum de Rivo quod est in 
parochia Sancti Petri de Pineto, et de Torrente Bono quod est in pa- 
rochia Sancti Martini de Areyns, ita quod dictas aquas possitis 
recipere in quibuscumque locis velitis cum dicto transcurssu et 
reductu, et ducere ad molendina vestra predicta cum melioramentis 
et elevamentis, cum reguis et subreguis, libere et quiete, in pace, 
sine aliquo meo meorumque impedimento et contrarietate, quod 
in predictis aquis nec earum ductibus nec in predictis molendinis 
vobis non moveam nec ab aliquo movere permittam. 

Item laudo, concedo atque perpetuo confirmo vobis predicto 
fratri Guillelmo et vestris successoribus, nomine predicti monaste-
rii vestri, omnes illas franquitates, confirmationes et concessiones 
franquitatum quas Guillelmonus condam de Montecluso dedit et 
concessit domine Agneti de Rivo de manso sive de mansata de 
Rivo, et sic dictum mansum sive mansatam de Rivo cum omnibus 
iuribus, possessionibus et suis pertinenciis universis, cum mansis, 
mansatis, bordis, laborationibus, honoribus, hominibus, feminis, 
molendinis, cum suis iuribus, proprietatibus, dominiis, alodiis, 
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usucapionibus, usibus et cum omnibus aliis que michi vel dicto 
Guillelmono condam de Montecluso vel meis pertinebant vel per-
tinere poterant iure dominii vel quasi vel alio quoquomodo vel 
iure in predicto manso sive honore de Rivo, vobis predicto ffratri 
Guillelmo, priori, et monasterio vestro semper laudo, concedo et 
confirmo et innovo cum presenti et privato instrumento in tes-
timonium huius rei omni tempore valituro, pro fino et francho 
semper alodio sine aliquo meo meorumque retentu et servitute 
aliqua, quod in predictis mihi nec meis non facio neque servo, 
sicut melius et lacius continetur in instrumentis inde factis inter 
venerabilem condam Guillelmonum de Montecluso et dictam Ag-
netam, que quidem omnia vos dictus ffrater Guillelmus nomine 
monasterii vestri a dicta domina Agnete de Rivo adquisivistis 
titulo emptionis. 

Quod est actum II kalendas augusti anno Domini Mª.CC.LXX.IX.

Sig+num predicti Raymundi de Capraria qui predicta laudo, 
concedo et firmo. 

Testes sunt: Arnaudus de Aguilario, Raymundus de Menola, 
Arbertus de Cortada, ffrater Iuvenis monachus Sancti Pauli.

Sig+num Petri de Lagostera, iudicis ordinarii in vicecomitatu 
Caprarie et publici notarii in eodem, qui hoc scripsit cum litteris 
suprascriptis in VIª linea ubi dicitur “nec in predictis molendi-
nis” et in XIª ubi dicitur “con” et in XIIIIª ubi dicitur “et dictam 
Agnetem”, die et anno quo supra. 

92

1279, agost, 21

Berenguer de Bianya, procurador del senyor comte d’Empúries i de la 
senyora Marquesa, vescomtessa de Cabrera en el seu vescomtat, 
atenent que totes aquelles franqueses, definicions, remissions i 
donacions concedides, remeses i condonades al monestir o casa 
de Sant Pau del Maresme de l’orde cartoixà i al prior i al con-
vent d’aquest lloc pel difunt noble Guerau, vescomte de Cabrera, 
pare de la senyora Marquesa, foren justes i raonables, i que les 
esmentades concessions i donacions foren oferides i concedides 
pel noble Guerau de Cabrera al monestir esmentat en honor de 
Déu, de la seva mare la beatíssima Verge Maria, del beat apòstol 
Pau i de tots els sants, no volent infringir les coses esmentades 
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posant en perill la seva ànima i les ànimes d’aquells dels quals 
ell n’és procurador en aquesta terra, tenint en compte que les de-
vocions i les coses concedides per a causes pietoses no han de 
ser infringides ni disminuïdes sinó que han de ser augmentades, 
per aquesta raó, havent tingut una deliberació, de bon grat i amb 
espontània voluntat, en nom i representació dels esmentats Ponç 
Hug, comte d’Empúries, i de Marquesa, vescomtessa de Cabrera, 
lloa, concedeix i confirma perpètuament a favor de fra Guillem, 
ara prior de l’esmentat monestir de Sant Pau, i del seu monestir, 
totes les esmentades concessions, franqueses i remissions que el 
difunt noble Guerau de Cabrera havia concedit, condonat i ofert 
al monestir de Sant Pau.22 Per aquesta confirmació el procurador 
Berenguer de Bianya ha rebut del prior dos-cents sous de Barce-
lona de tern.  

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 629 (175 × 220 mm).
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 628 (160 × 294 mm).

Noverint universi quod ego Berengarius de Bianya, procura-
tor domini comitis ympuritani et domine Marchesie vicecomitisse 
Caprarie in vicecomitatu eiusdem, attendentes deliberato consilio 
omnes illas franquitates, diffinitiones, remissiones, donationes quas 
nobilis Geraldus vicecomes quondam de Capraria, pater dicte do-
mine Marchesie, concessit, remisit et condonavit monasterio sive 
domui Sancti Pauli de Maritima ordinis cartusiensis et priori et 
conventui eiusdem loci fore iustas et rationabiles, atque ad ho-
norem Dei et beatissime Marie virginis matris eius et beati Pauli 
apostoli omniumque sanctorum in contemplatione dicti ordinis 
predictas concessiones et donationes fuisse oblatas atque collatas 
per dictum nobilem Geraldum de Capraria monasterio antedicto, 
nolentes infringere nec disrumpere predicta nec aliquod de predictis, 
in periculum mee anime animarumque illorum quorum pecatorum 
procurator sum in hac parte, cum devotiones et ad pias causas 
relicta infringi nec diminui debeant sed augeri, ideo prout volo 
et deliberatione habita de iure teneor, non vi nec deceptus nec in 
aliquo circumventus sed gratis et spontanea voluntate, cum hoc 
presenti instrumento perpetuum et omni tempore valituro, vice 
et nomine dictorum domini Poncii Ugoni Ympuriarum comitis et  
domine Marchesie vicecomitisse Caprarie, quorum vicem et pro-
curationem gero in predicto vicecomitatu de Capraria, laudo, con-

22. Doc. 62. 
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cedo atque perpetuo confirmo vobis fratri Guillelmo, nunc priori 
existenti in predicto monasterio Sancti Pauli, et monasterio vestro 
semper omnes predictas concessiones, franquitates et remissiones 
quas predictus nobilis Geraldus quondam de Capraria concessit, 
condonavit et obtulit predicto monasterio Sancti Pauli in illis 
omnibus, sicut expresse et nominatim lacius continentur et reso-
nant in instrumento sive instrumentis predictarum concessionum 
vobis per nobilem quondam Geraldum vicecomitem de Capra-
ria et Guillelmonum de Monte Cluso concessis. Pro qua autem 
confirmatione a vobis habui et recepi ducentos solidos monete 
Barchinone de terno.

Quod est actum XII kalendas septembris anno Domini Mº.CCº.
LXXº.IXº.

Sig+num predicti Berengarii de Bianya qui predicta concedo 
et confirmo.

Testes huius rei sunt: Raymundus de Capraria et Raymundus 
de Menola, milites, et ffrater Aamar de Hostalrico. 

Sig+num Petri de Lagostera, iudicis ordinarii in vicecomitatu 
Caprarie, qui hoc scripsit cum litteris suprascriptis in quartadeci-
ma linea ubi dicitur “Pro qua autem confirmatione a vobis habui 
et recepi CC solidos monete Barchinone de terno” et cum rasura 
facta in sua subscriptione ubi dicitur “cum litteris suprascriptis”, 
in die, anno quo supra.

93

1279, setembre, 18 

Guillem Oliva del Torrent Bo i la seva esposa, Guillema, per ells i per 
tots els seus presents i futurs, donen, lliuren i defineixen a favor 
de fra Guillem, prior de Sant Pau del Maresme, i dels seus succes-
sors, a perpetuïtat, un camp d’ells anomenat Jugent que tenen al 
lloc del Torrent Bo i que el tenen pel prior. El donen al prior i als 
seus amb les seves eixides i entrades i amb tots els arbres i plan- 
tes de diversos gèneres que hi ha i que hi haurà, juntament amb 
totes les millores fetes i que s’hi facin, en el qual camp estan edi-
ficats els molins del monestir. Tanmateix, retenen per a ells i els 
seus, perpètuament, una feixa de terra que és el sorrec dels esmen-
tats molins del monestir, del qual rec ells podran rebre, tenir i  
portar, sense cap impediment del prior ni dels seus successors, 
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tanta aigua com necessitin per a regar la feixa, per la qual donaran 
al prior bé i fidelment la tasca i el braçatge de tots els esplets que 
Déu hi doni; resta retingut, tanmateix, que si tal vegada el prior o 
els seus volguessin traslladar o fer aixernadors o alguna altra obra 
per a portar aigua als molins o fer més gran la bassa en aquesta 
feixa, ho podran fer sense oposició de Guillem ni dels seus. 

 D’igual manera, fra Guillem, amb el consell i la voluntat de tot el 
seu convent, en esmena i compensació de l’esmentat camp, per ell 
i per tots els seus successors, dona i estableix a favor d’en Guillem 
Oliva, de la seva esposa Guillema i dels seus, a perpetuïtat, una 
masada o borda anomenada del Portell al lloc dit Torrent Bo, amb 
les seves eixides i entrades, i amb tots els arbres i plantes de di-
versos gèneres que hi ha i que hi haurà, amb les seves propietats i 
integritats, juntament amb totes les millores fetes i que s’hi facin; 
tanmateix, fra Guillem ho fa, salvat en tot el dret seu i dels seus, 
i Guillem Oliva i la seva esposa li hauran de donar la tasca i el 
braçatge de tots els esplets que Déu hi doni, excepte de la quinta-
na de l’esmentada masada, de la qual ni ells ni els seus mai hau-
ran de donar la tasca ni el braçatge, ni ells ni els seus mai hauran 
de donar al prior ni als seus ni a cap altra persona, per aquest es-
tabliment, un mas o foc ni persones, ni tampoc un altre cens o ús; 
però si hi anés alguna persona, a la qual la borda li pertanyés per 
dret, ella podrà recuperar-la sense oposició d’ells, satisfent abans 
totes les despeses que Guillem i els seus hi hagin fet. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 631 (266 × 230 mm).

Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de Olliva de Torrente 
Bono et ego Guillema, uxor eius, per nos et omnes nostros presen-
tes et futuros, gratis et ex certa sciencia damus, dimittimus atque 
diffinimus vobis fratri Guillelmo, priori Sancti Pauli de Maritima, 
et vestris successoribus inperpetuum illum nostrum campum 
quem habemus apud dictum locum de Torrente Bono vocatum 
de Iugent, et tenemus ipsum pro vobis sicut modo est fixuratus 
et terminatus. Ita vobis et vestris eum damus et dimitimus cum 
exitibus et ingressibus suis et cum omnibus arboribus et plantis 
diversorum generum que ibi sunt et erunt, simul cum omnibus 
melioramentis ibi factis et faciendis, in quo vero campo vestra 
molendina sunt hedificata et constructa. Tamen retinemus ibi no-
bis et nostris inperpetuum quandam fexiam terre que est subtus 
rego vestrorum molendinorum antedictorum, de quo eidem rego 
possimus accipere et habere atque ducere absque vestro vestro-
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rumque successorum contradimento totam quantam aquam necesse 
habeamus ad rigandum dictam fexiam, de qua vero fexia dabimus 
bene et fideliter tascham et braciaticum de omnibus expletis que 
ibi Deus dederit, tamen hoc retento vobis quod si forte vos vel 
vestri velletis transmutare vel facere exernadors vel aliud opus ad 
ducendam aquam ad dicta molendina vel crecere bassam in dicta 
fexia, possitis facere sine contradimento nostro et nostrorum. 

Eodem modo nos dictus frater Guillelmus, prior Sancti Pauli 
de Maritima, de consilio et voluntate totius nostri conventus in 
emendam et compensationem predicti campi, per nos et nostros 
successores damus et stabilimus tibi, dicto Guillemo de Olliva 
de Torrente Bono et uxori tue, Guillelme, et vestris inperpetuum 
videlicet illam nostram masadam vocatam de Portello, que est in 
dicto loco de Torrente Bono, que borda est herema et advenit no-
bis ad beneventum, quam siquidem bordam totam integram vobis 
predictis et vestris damus et stabilimus cum exitibus et ingressibus 
suis, cum omnibus arboribus et plantis diversorum generum que 
ibi sunt et erunt et proprietatibus et integritatibus suis, simul cum 
omnibus melioramentis factis et faciendis, hec tamen facimus salvo 
iure nostro et nostrorum in omnibus, quibus vos et vestri dabitis 
tascham et braciaticum de omnibus expletis que ibi Deus dederit, 
excepta tota quintana dicte masate de qua nunquam tascham nec 
braciaticum vos nec vestri dabitis, nec vos nec vestri pro dicto 
stabilimento mansum seu fogagium neque personas nec etiam 
aliud censum vel usaticum ullo tempore faciatis nobis nec nostris 
nec alie persone, hoc eidem retento, quod si aliqua persona ibi 
venerit cui dicta borda iure pertineret, possit eam recuperare sine 
vestro contradimento et vestrorum, tamen vobis vel vestris prius 
satisfactis omnibus missionibus ibi ex vobis factis. Et si hoc nos 
vel nostri nollemus facere, possitis vos vel vestri dictum campum 
recuperare sine demanda nostra et contradimento et nostrorum, 
Promitendo vobis et vestris totum dictum stabilimentum semper 
facere tenere, habere, possidere, expletare in pace et quiete et esse 
ibi, et in garentes et deffendentes contra cunctam vinientem per-
sonam, obligando vobis et vestris dictum campum ut iam dictum 
est, et hoc totum sicut melius ac plenius dici potest vel intelligi 
ad vestrum bonum intellectum et comodum et ad omnes vestram 
vestrorumque voluntatem ibi et inde perpetuo faciendam.

Actum est hoc XIIIIº kalendas octobris, anno Domini Mº.CCº.
LXXº.IXº. 
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Testes autem huius rei sunt: Ff. de Sala clericus, Ff. de Mi-
lanis et A. de Piru. 

Sig+num Guillelmi de Olliva, Sig+num Guillelme uxoris eius, 
qui nos antedicti firmamus hoc et laudamus.

Sig+num Guillelmi, prioris predicti, qui hec firmo. Sig+num 
Iuvenis, monachi et procuratoris.

Sig+num Guillelmi Aemarii, presbiteri et publici notarii termini 
castri de Monte Palacio, qui hec scripsit cum litteris apositis in 
VIIª linea ubi dicitur “aquam” die et anno quo supra.